
ZARZĄDZENIE NR 256/2020 
WÓJTA GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 21 października 2020 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Inowrocław na rok 2020 

Na podstawie art. 257 pkt  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.1))  w związku z  § 17 pkt  2 uchwały Nr XIII/126/2019 Rady Gminy Inowrocław  z dnia  
30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Inowrocław na rok 2020 zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.  W uchwale Nr XIII/126/2019 Rady Gminy Inowrocław z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Inowrocław na rok 2020 wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

᠆ zwiększeń na kwotę 395.116,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia 

2) dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

᠆ zwiększeń na kwotę 395.116,00 zł, 

᠆ przeniesień na kwotę 44.490,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia 

3) dokonać zwiększeń planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami  na kwotę 367.684,00 zł, zgodnie z załącznikami 
Nr 3 i Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

2. Po dokonanych zmianach: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu w wysokości  65.465.222,63 zł z tego: 

᠆ bieżące w wysokości    62.548.348,37  zł 

᠆ majątkowe  w wysokości 2.916.874,26 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu w wysokości 68.971.733,97 zł, 

᠆ bieżące w wysokości           58.081.224,88 zł, 

᠆ majątkowe w wysokości 10.890.509,09 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia”; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 17.687.620,82 zł, zgodnie z załącznikami Nr 3 i Nr 4 do 
niniejszego zarządzenia”. 

§ 2. Wynik budżetu stanowi deficyt budżetu w wysokości 3.506.511,34 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z zaciągniętego kredytu na rynku krajowym w kwocie 2.200.000,00 zł, pożyczek 
na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w kwocie 737.005,87 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 177.630,64 zł oraz 
wynikających z  rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 70.171,62 zł oraz wolnych środków 
jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 321.703,21 zł.    

§ 3. Limity zobowiązań  z tytułu emitowanych papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

1)pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  w kwocie 1.000.000,00 zł; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r. poz.1622, poz.1649, 

poz. 2020 oraz Dz.U. z 2020 r. poz.284, poz. 374, poz. 568,  poz. 695 i poz. 1175. 
Id: AE77C138-FADC-4CC3-9EAF-1644437A5556. Podpisany Strona 1



2)finansowanie planowanego deficytu budżetu 
w tym na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  

w kwocie 
 
w kwocie  

2.937.005,87 zł; 
 

737.005,87 zł; 
3)spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  
z tytułu zaciągniętych pożyczek i  kredytów 

 
w kwocie  

 
1.829.109,29 zł. 

§ 4. O dokonanych zmianach Wójt Gminy poinformuje Radę Gminy na najbliższej sesji. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

  
 

Wójt Gminy Inowrocław 
 
 

Tadeusz Kacprzak 

Id: AE77C138-FADC-4CC3-9EAF-1644437A5556. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
852 Pomoc społeczna 1 774 817,59 1 803 416,59

Zasiłki stałe 280 459,00 307 891,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

280 159,00 307 591,00

Ośrodki pomocy społecznej 224 855,00 226 022,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

19 037,00 20 204,00

855 Rodzina 16 090 659,04 16 457 176,04
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 855 954,00 4 222 471,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

3 820 754,00 4 187 271,00

65 070 106,63 65 465 222,63

2010 366 517,00

Razem: 395 116,00

366 517,00

85502 366 517,00

85219 1 167,00

2010 1 167,00

85216 27 432,00

2030 27 432,00

DOCHODY
Rozdział Paragraf Zmiana

28 599,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 256/2020

Wójta Gminy Inowrocław

z dnia 21 października 2020 r.

Id: AE77C138-FADC-4CC3-9EAF-1644437A5556. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą
Administracja publiczna 8 762 868,58
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 600 724,26
Zakup energii 90 000,00
Zakup usług pozostałych 332 031,08
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 045 100,00
Ochotnicze straże pożarne 903 600,00
Zakup środków żywności 1 500,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000,00
Pomoc społeczna 4 682 395,99
Dodatki mieszkaniowe 36 684,17
Świadczenia społeczne 36 651,14
Zasiłki stałe 280 459,00
Świadczenia społeczne 280 159,00
Ośrodki pomocy społecznej 1 160 355,00
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 28 750,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 788 323,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 149 425,00
Zakup materiałów i wyposażenia 25 047,00
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 340 465,60
Wynagrodzenia bezosobowe 146 345,00
Zakup usług pozostałych 170 293,00
Rodzina 16 475 965,04
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 007 658,00

Świadczenia społeczne 3 471 007,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 176 917,00
Wspieranie rodziny 712 497,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 10 125,00
Podróże służbowe krajowe 3 102,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 1 000,00

68 576 617,97Razem: 395 116,00 68 971 733,97

4700 -550,00 450,00

4110 2 050,00 12 175,00
4410 -1 500,00 1 602,00

4010 10 200,00 187 117,00
85504 0,00 712 497,00

85502 366 517,00 4 374 175,00

3110 356 317,00 3 827 324,00

4300 -11 440,00 158 853,00
855 366 517,00 16 842 482,04

85228 8 500,00 348 965,60
4170 19 940,00 166 285,00

4110 -6 500,00 142 925,00
4210 17,00 25 064,00

3030 1 150,00 29 900,00
4010 -8 500,00 779 823,00

3110 27 432,00 307 591,00
85219 -13 833,00 1 146 522,00

3110 6 500,00 43 151,14
85216 27 432,00 307 891,00

852 28 599,00 4 710 994,99
85215 6 500,00 43 184,17

4220 -1 000,00 500,00
4360 1 000,00 7 000,00

754 0,00 1 045 100,00
75412 0,00 903 600,00

4260 -15 000,00 75 000,00
4300 15 000,00 347 031,08

750 0,00 8 762 868,58
75023 0,00 6 600 724,26

WYDATKI
Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 256/2020

Wójta Gminy Inowrocław

z dnia 21 października 2020 r.

Id: AE77C138-FADC-4CC3-9EAF-1644437A5556. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą
852 Pomoc społeczna 339 691,17

85219 Ośrodki pomocy społecznej 19 037,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

19 037,00

855 Rodzina 16 043 259,04

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 820 754,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

3 820 754,00

17 319 936,82

2010 366 517,00 4 187 271,00

Razem: 367 684,00 17 687 620,82

366 517,00 16 409 776,04

366 517,00 4 187 271,00

1 167,00 20 204,00

2010 1 167,00 20 204,00

DOCHODY ZADANIA ZLECONE
Paragraf Zmiana Po zmianie

1 167,00 340 858,17

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 256/2020

Wójta Gminy Inowrocław

z dnia 21 października 2020 r.

Id: AE77C138-FADC-4CC3-9EAF-1644437A5556. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą
852 Pomoc społeczna 339 691,17

85219 Ośrodki pomocy społecznej 19 037,00
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 18 750,00
Zakup materiałów i wyposażenia 287,00

855 Rodzina 16 043 259,04

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 820 754,00

Świadczenia społeczne 3 471 007,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 434,00

17 319 936,82
4010 10 200,00 80 634,00

Razem: 367 684,00 17 687 620,82

366 517,00 4 187 271,00

3110 356 317,00 3 827 324,00

4210 17,00 304,00
366 517,00 16 409 776,04

1 167,00 20 204,00
3030 1 150,00 19 900,00

WYDATKI ZADANIA ZLECONE
Paragraf Zmiana Po zmianie

1 167,00 340 858,17

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 256/2020

Wójta Gminy Inowrocław

z dnia 21 października 2020 r.

Id: AE77C138-FADC-4CC3-9EAF-1644437A5556. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Wójt Gminy dokonał:

I. Zwiększenia po stronie dochodów o kwotę +395.116,00 zł
- na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko - Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.74.2020 z dnia
8 października 2020 roku w rozdziale 85502 o kwotę +366.517,00 zł
z przeznaczeniem na wypłacenie świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu
alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego oraz na wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 4.000 zł wraz z
kosztami obsługi, zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i
rodzin „Za życiem"
- na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.76.2020 z dnia
13 października 2020 r. w rozdziale 85219 o kwotę +1.167,00 zł
z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę tego
zadania
- na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.77.2020 z dnia
14 października 2020 r. w rozdziale 85216 o kwotę +27.432,00 zł
z przeznaczeniem na wypłacenie zasiłków stałych
II. Zwiększenia po stronie wydatków o kwotę +395.116,00 zł
- w rozdziale 85216 w świadczeniach społecznych o kwotę + 27.432,00 zł
- w rozdziale 85219 w różnych wydatkach na rzecz osób fizycznych, zakupach materiałów i
wyposażenia o kwotę +1.167,00 zł
- w rozdziale 85502 w świadczeniach społecznych, wynagrodzeniach osobowych
pracowników o kwotę + 366.517,00 zł
III. Przeniesienia pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej poprzez:
- zmniejszenie w rozdziale 75023 w zakupie energii o kwotę - 15.000,00 zł
i zwiększenie w tym samym rozdziale w zakupach usług pozostałych o kwotę +15.000,00 zł
- zmniejszenie w rozdziale 75412 w zakupach środków żywności o kwotę
i zwiększenie w opłatach z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę

- 1.000,00 zł
+1.000,00 zł

- zmniejszenie w rozdziale 85219 w wynagrodzeniach osobowych pracowników o kwotę -8.500,00 zł
oraz w rozdziale 85228 w zakupach usług pozostałych o kwotę -11.440,00 zł
i zwiększenie w rozdziale 85228 w wynagrodzeniach bezosobowych o kwotę + 19.940,00 zł
- zmniejszenie w rozdziale 85219 w składkach na ubezpieczenia społeczne o kwotę - 6.500,00 zł
i zwiększenie w rozdziale 85215 w świadczeniach społecznych o kwotę +6.500,00 zł
- zmniejszenie w rozdziale 85504 w podróżach służbowych krajowych, szkoleniach
pracowników o kwotę - 2.050,00 zł
i zwiększenie w tym samym rozdziale w składkach na ubezpieczenia społeczne o kwotę +2.050,00 zł
IV. Przeniesienia pomiędzy zadaniami:
-przeniesienie w rozdziale 02095 w zakupach usług pozostałych na kwotę 1.700,00 zł
z zadania „Zabiegi ochronne drzew (opryski, szczepienia, utrzymanie lasów gminnych itp." na
zadanie „Zabiegi pielęgnacyjne, przycinka, wycinka drzew i inne"

Wójt Gminy Inowrocław

Tadeusz Kacprzak

Id: AE77C138-FADC-4CC3-9EAF-1644437A5556. Podpisany Strona 1




